



Kære børn og familier

(redigeret 24. april 2024)

Velkommen til Børnehuset Sjællandsbrosen – Vi håber, at jeres tid hos os bliver tryk, sjov og udviklende – Vi vil gøre hvad vi skal, for at I finder jer godt til rette. Vi ved en masse om børn, så hvis I går og spekulerer på noget, så tøv ikke med at spørge os – Både når det gælder de store og de små ting.

Vi glæder os til at lære hele familien at kende.

Hvem er vi?

Børnehuset Sjællandsbrosen er en nybygget selvejende daginstitution beliggende i det dejlige område ved Sluseholmen, hvor vi har god adgang til de gode faciliteter nærområdet byder på. Vi slår dørene op for de første børn **1. april 2024**. Fra starten vil der ikke være fyldt op, men det er vores forventning, at huset er fyldt med glade børn i løbet af et lille års tid – I vil derfor også løbende kunne møde nye mennesker, da vi ud over det super stærke hold som vi allerede har ansat, løbende tilføjer nyt pædagogisk personale.

Sjællandsbrosen er en del af Landsorganisationen Danske daginstitutioner (LDD), som varetager vores administrative forhold. Til dagligt er det leder Anders Jerger og et hold af teamkoordinatorer, der sætter den faglige retning. Som selvejende institution skal vi have nedsat en forældrebestyrelse – **Vi planlægger at afholde valg i slutningen af maj**. I bestyrelsen sidder både personaler og repræsentanter fra LDD, og frem til sommeren 2025 er det besluttet, at det er Nana Nyhuus fra netop LDD, der er formand. Sjællandsbrosen har en profil, hvor vi ønsker at have et særligt fokus på krop, sanser og bevægelse. Vi kommer derfor til at sammensætte en hverdag, hvor vi udnytter vores gode faciliteter med disse områder for øje. Har I fået plads, eller har I blot lyst til at besøge os, skal I velkomne på vores besøgsdag. Dette foregår første torsdag i måneden – Kl. 10 vil der være en introduktion til huset, hvorefter I på egen hånd kan se huset frem til kl. 11.

Hvem kan du møde hos os?

I **Børnehuset Sjællandsbrosen** vil I fra første dag kunne møde et stærkt hold af fagpersoner, som alle glæder sig til at komme i gang med arbejdet med jeres børn, og alle har ideer til, hvordan vi udvikler alletiders bedste børnehus. Vi har – foruden ledelse - pt. ansat 6 pædagoger, 1 pædagogisk assistent og 4 dygtige medhjælpere. Desuden har vi Pia ansat i køkkenet, der er en erfaren køkkenmedarbejder med fokus på økologi og egenproduktion.

Lidt om hverdagen den første tid:

Jeres barn tilknyttes i opstartsperioden en gruppe, og det vil være personalet derfra, der tager imod jer. I den periode, hvor vi starter nye grupper og derfor har mange indkøringer, er det hele gruppens personale, I skal regne som jeres kontaktpersoner – **Det første år i Børnehuset Sjællandsbrosen vil vi åbne grupper op over tre omgange** – De første grupper kommer i april-maj. Næste grupper fra midt august-september, mens de sidste grupper efter planen begynder december 2024.

Når vi åbner nye grupper, er det ganske givet, at I vil opleve flere familier, end I måske har hørt om fra andre institutioner – typisk modtager etablerede vuggestuer 3 – 4 børn om året, mens børnehaver modtager 5 – 8. De nye grupper skal dog etableres inden for et bestemt tidsrum af et par måneder, og der er i den periode mange indkøringer. Derfor er det også afgørende for os, at I som familier forbereder jer på et lidt anderledes forløb, hvor personalet ud over jer, også skal have opmærksomheden rettet mod de børn, der er



begyndt ugerne før, eller dem der begynder parallelt med jer – Vi beder jer, der vælger os til, om at have dette med i overvejelserne, og at I møder op med en god portion fleksibilitet og tålmodighed – Vi prioriter selvfølgelig gode indkøringen, i det omfang rammerne tillader os det. Det er også vigtigt at I som forældre lytter til personalet, når de vurderer, at det er tid for jer til at gå. Det påvirker ofte hele gruppen og bliver selvforstærkende, når der sidder for mange voksne samlet i rummet. Vi kontakter jeg naturligvis, hvis vi vurderer, at jeres barn ikke er helt på toppen, men vi oplever, at de meget hurtigt bliver glade igen, når først de er sammen med deres gruppe, og I er gået. Det vil slutteligt være en stor hjælp for os, hvis det kun er den ene forældre der er med i den første tid.

Helt generelt vil I opleve en hverdag, hvor vi deler børnene i mindre grupper, i det omfang dagligdagen tillader det. Vi ønsker at udnytte de gode lokale faciliteter og glæder os til en dagligdag på vores nye legeplads, hvor vi forhåbentlig inden alt for længe får pillet de hegn ned, der lige nu beskytter beplantningen.

Det praktiske:

- **Opstart** - Når I har sagt ja til pladsen, kontakter I os på **20 83 00 79** (læg gerne en besked, hvis vi ikke tager telefonen). I kan også skrive til os på **info@bhsb.dk** - Her vil vi anvise jer til en gruppe, og det er med dem I aftaler forløbet omkring indkøringen. Det I med dem taler om, er alt det praktiske som mødetider, trivsel, forventninger etc. Vi ved godt, at det kan være svært at skulle aflevere sit barn til en fremmed. Det må det gerne være. Hvis I synes, det er udfordrende, så giv endeligt det til kende. Vi har masser af gode råd, der kan lette oplevelsen for jer forældre.
- **Åbningstid** – Vi har åbent alle dage fra 6.30 – 17 (16 om fredagen).
- **Lukkedage og ferie** – Sjællandsbroen følger Københavns kommunes almene lukkedage. I kan læse mere om disse her [Lukkedage i daginstitutioner og fritidsinstitutioner | Københavns Kommunes hjemmeside](#) – Der ud over er sampasning i en endnu ikke udmeldt institution i sommerferieugerne 28, 29 og 30 – Det er muligt, at vi holder yderligere lukkedage til eksempelvis pædagogiske personale dage, men disse skal aftales med bestyrelsens, og bliver udmeldt med minimum 3 måneders varsel, og vil i øvrigt leve op til de øvrige kriterier for disse. Vi har desuden efter aftale med den foreløbige bestyrelse fra LDD aftalt at 1. maj, og hverdagene mellem jul og nytår er lukkedage.
- **Mad** – Sjællandsbroen har en madordning, der kommer til afstemning i bestyrelsen hvert 2. år. Hos os har bestyrelsen for denne periode stemt *ja tak* til ordningen – Det betyder, at der serveres et veltilberedt måltid som Pia anretter til jeres børn. Ordningen indeholder også et formiddags- og eftermiddagsmåltid. I Sjællandsbroen følger vi generelt Københavns kommunes kostpolitik og sundhedsstyrelsens anbefalinger – Der tages udelukkende hensyn ud fra lægelige vurderingen og ikke holdninger.
- Vi tilbyder desuden morgenmad frem til kl. 7.30.
- I dagligdagen vil der ikke serveres sukker, men vi vil gerne, at det ved særlige lejligheder bliver muligt. Derfor må man gerne medtage en enkelt ting, der indeholder sukker på sin fødselsdag, ligesom vi også kan servere en godtepose med chokolade e.l. til jul eller andre højtider – Vi ønsker at skabe et stærkt fællesskab blandt børnene, og det at kunne del noget med sine kammerater, understøtter dette formål, og det skal derfor være en mulighed hos os.
- **Medbring** - I skal medbringe tøj til alle tænkelige vejrforhold – I Sjællandsbroen skal du **ikke** medbringe bleer. Vi forventer, at I forældre selv holder øje med, om der er fyldt op med diverse ting – Vi vil anbefale navn i tøj. Vi vil gerne nævne, at vi ser det som en naturlig del af et vuggestue- og



børnehavsbarns udvikling, at det øver sig i at tage tøj af og på, hvorfor tøjet gerne må været egnet til dette. I kan så også opleve, at det tøj de har haft på, da de blev afleveret, ikke svarer til det der er på, når I henter. Personalet har ikke tid til at løbe rundt og lede efter sutsko, sokker e.l., så læg gerne et lille overskudslager af dette, så der ikke mangler.

- **Søvn** – Børnene sover til middag efter frokost omkring kl. 11.30 – 14.00. Børn op til 2 år sover i krybber/barnevogne. Efter de 2 år kommer de ind og sover på madrasser sammen med deres jævnaldrende kammerater. Vi anbefaler ikke, at der medbringes særligt soveremedier som bamser, tæpper etc. Det kan dog være hjælpsomt i begyndelsen, hvis der er noget velkendt som egen dyne eller egen barnevogn. Går man i børnehave og har behov for en lur, er det også noget, som vi kan finde ude af.
- **Barnevogne og Christianicykler** – Som huset er bygget, er det ikke muligt, at I kan parkere jeres egen barne/klapvogne eller Christianicykler ved husets indgange eller andre steder – Vi har noteret, at der er en efterspørgsel for denne mulighed, og har sendt dette ønske videre til Københavns kommune, der er bygherre på vores børnehus – Vi kan ikke garantere, at der bliver en løsning på dette.
- **Kommunikation** – Vi ønsker ikke, at vores tid skal gå med for megen telefonsnak. Vi har derfor et fåtal af telefoner – Efter en lille omvej forventer vi, at vi primo maj, vil have AULA oppe at køre. Her kan meddeles sygdom, ferie e.l. – I kan også skrive til den enkelte stue og anmode om et opkald. Vi er selvfølgelig klar med en snak i hverdagen, hvis I har behov for det. Så længe det er mødt med forståelse for, at vi ikke altid kan forlade en gruppe børn for at tale individuelt med jer.
- **Dialog** – Vi oplever et stort antal engelsktalende familier. Sjællandsbroen er ikke godkendt som international institution, og I skal derfor betragte os som en dansk institution, hvor I møder dansktalende personale. Vores velkomstfolder udkommer i en engelsksproget udgave, men det er ikke ensbetydende med, at vi garanterer et engelsktalende personale – I har derfor også en opgave selv i at kunne kommunikere med personalet.
- **Samtaler** – Efter jeres første tid vil personalet tage en snak med jer om opstarten. Hvor det vurderes af personalet, vil I blive kaldt til et møde, men ellers er tanken at disse snakke foregår i et mere uformelt rum - Vi tilbyder i løbet af det første halve år en snak med jer om jeres barns trivsel, hvor vi også vil introducere jer til *Hjerne og hjertet*, der er Københavns kommunes overgangsmateriale – Vi tilbyder desuden samtaler ved afslutning af vuggestuetiden, og før jeres barn skal i skole.
- **Medbragt legetøj** – Vi ønsker ikke, at børnehaven har eget legetøj med. Det er ikke fællesskabsdannende, og vores erfaringer er, at det skaber flere konflikter, end det skaber relationer. Hvis der ved et uheld skulle komme medbragt legetøj med i huset, vil det blive placeret på børnenes plads, og det skal tages med hjem igen.
- **Parkering** – Lige nu ved vi ikke, om der bliver egentlige parkeringsmuligheder, når byggeriet på den anden side er færdigt. Vi opfordrer til ikke at holde uden for vores hus, da der er mange p-vagter i området. Børnehuset Sjællandsbroen er ikke ansvarlig for eventuelle bøder I skulle få ved aflevering eller afhentning. Samtidig er det vigtig ting ved at gå i dagtilbud, at man er med til at rydde op og afslutte sin aktivitet. Vi forventer, at jeres barn er med til oprydningen, men vi oplever desværre flere gange, at der ikke er tid, da der holdes parkeret et sted, hvor det ikke er tilladt.

At starter et helt nyt hus op ganske fra bunden, er noget vi alle personale som ledelse brænder for. Vi håber, entusiasmen vil smitte, men beder også om forståelse, hvis vi skulle have overset enkelte ting, eller der er elementer, der ikke er helt oppe at køre fra første dag – I skal ikke tøve med at henvende jer. Vi bilder os ikke ind, at vi er fejlfri, og vi får brug for hjælp til at afdække blinde vinkler.



Vi håber, at jeres tid i Børnehuset Sjællandsbrosen kommer til at leve op til forventningen - Vi gør hvad vi kan, for at dette skal blive tilfældet.

De bedste hilsner

Personale og ledelse i Børnehuset Sjællandsbrosen